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Året som gikk 

Ung rettshjelp har behandlet svært mange saker i året som gikk. Vi erfarer at det er et 
stort behov for gratis rettshjelp til barn og unge i Stavanger og Rogaland. Ungdommene 
som kontakter oss har spørsmål om mye forskjellig, og vi har mottatt henvendelser innen 
en rekke juridiske saksområder. Vi har fått spørsmål som gjelder tilbakekall av 
førerretten, ruspåvirket kjøring, henleggelse av straffesak, uføretrygd etter reglene om 
ung ufør, erstatning for tapt barndom, namsmann og forliksråd, gjeld, overgrep, 
bosituasjon og mer. 

Vi ser at det er avgjørende med lokal fysisk tilstedeværelse for å nå de mest utsatte. Da 
kan vi skape tillit og komme i posisjon til å hjelpe. Vi ser også at det er nyttig å være 
tilgjengelige på ulike plattformer og jobbe lavterskel.  

Prosjektet arbeider for å nå dem som trenger rettshjelp mest og for å dekke 
velferdsmessig behov for hjelp. Vi ser at vi i stor grad lykkes med dette og når utsatte 
barn og unge. Mange av våre klienter mottar ulike ytelser fra Nav, og en del har spørsmål 
om primære behov som et trygt og godt bosted. Vi blir også kontaktet av ungdom som 
risikerer straffeforfølgelse eller er utsatt for noe straffbart.  

Klienter kommer til oss via ulike kanaler. De fleste kontakter oss først på telefon, men 
mange ønsker å avtale møte for å kunne forklare om situasjonen de er i. Noen har sett 
oss i sosiale medier eller funnet frem til oss via nett, en del forteller at de har hørt om 
oss fra andre klienter eller de blir oppfordret av hjelpeapparatet til å kontakte oss. Vi får 
også inn saker via nettskjema på hjemmesiden. Sakstrykket viser at vi er blitt kjent blant 
målgruppen og i hjelpeapparatet.   

Vi har fortsatt prioritert å ha møter med og foredrag for ulike instanser i hjelpeapparatet. 
Pågangen til prosjektet, og sakene klientene ber om bistand i, viser at det er behov for 
et tiltak med lokal tilstedeværelse som gir gratis rettshjelp til barn og unge i Rogaland.  

 
Mari Smith-Gahrsen 
Juridisk rådgiver i Ung rettshjelp Rogaland 
 
 

Ung rettshjelp Rogaland 

• Gir gratis rettshjelp til barn og unge opp til 25 år. 

• Jobber for å avdekke og synliggjøre mangler ved lovgivningen eller praksis.  

• Jobber for økt respekt, omsorg og rettferdighet for målgruppen. 

• Arbeider oppsøkende og gjennom frivillige. 

• Er et prosjekt under Gatejuristen Stavanger, et tiltak under Kirkens Bymisjon, 

og en del av Gatejuristnettverket. 

• Første klientmottak i Stavanger: 3. oktober 2022    

• Kontor i Stavanger. 3 ansatte i 1,3 årsverk. 5 frivillige i løpet av 2023.   
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Ung rettshjelp sitt samfunnsoppdrag 

HVORDAN TILTAKET BIDRAR TIL Å OPPFYLLE FORMÅLET MED ORDNINGEN 
Tilskuddene til spesielle rettshjelptiltak skal legge til rette for kostnadseffektive 
rettshjelpstilbud rettet mot særlig utsatte grupper og mennesker i en spesielt vanskelig 
situasjon, som opplever at terskelen for å oppsøke ordinær juridisk bistand er høy. 
Rettshjelpen er kostnadseffektiv da vi legger til rette for frivillig innsats, samt har lave 
driftskostnader. Vi gir rettshjelp til en gruppe som ellers i liten grad ville fått bistand gratis. 
Det er ikke andre gratis rettshjelpstilbud for denne målgruppen her lokalt. Det er en 
særlig utsatt gruppe som ikke kjenner så godt til egne rettigheter, og som kommer til oss 
med saker knyttet til velferdsmessige behov. Det er også lav terskel for å kontakte oss. 
Man trenger ikke henvisning og vi kan kontaktes i mange ulike kanaler. Ung rettshjelp 
bidrar dermed til å oppfylle formålet med ordningen.  
 

SAMFUNNSOPPDRAG 
Mandatet vårt er å ivareta barn og unges grunnleggende rettigheter. Målgruppen er barn 
og unge opp til 25 år. Vi gir gratis juridisk bistand når de ikke kan få dette fra andre. De 
fleste sakstypene klientene kommer med faller ikke innenfor ordningen med fri 
rettshjelp.    
  
Ung rettshjelp er et nasjonalt tiltak som tar inn saker fra hele landet. Vi har per i dag 
etablert tiltak i Oslo (fra 2016), Kristiansand (fra 2020), Bergen (fra 2021), Tromsø og 
Stavanger (fra 2022).  
 

Hovedmålsetningen vår er å bedre målgruppens rettsikkerhet og sørge for at deres 
grunnleggende rettigheter ivaretas. Ved å bistå med individuell og gratis rettshjelp av 
høy kvalitet, gir Ung rettshjelp målgruppen tilgang til en tjeneste de ellers ikke hadde hatt 
råd til eller mulighet til å benytte seg av. Vår erfaring er at det ikke hjelper å ha rett om 
man ikke får hevdet sin rett. Gjennom vårt arbeid ønsker vi derfor å bidra til en lettere 
hverdag for barn og unge som ofte møter lukkede dører og har det vanskelig. Vi erfarer 
at ved å tilby juridisk veiledning klarer ofte våre klienter selv å hevde sin rett. Vi jobber 
for hjelp til selvhjelp og med å styrke barn og unge ved å gi dem god informasjon om 
sine rettigheter. Vi opplever at vi kan gi rettshjelp av god kvalitet til barn og unge.   
 

Vi har erfart at det er nødvendig med lokal tilstedeværelse for å nå de barn og unge som 
trenger det mest. Fysisk tilstedeværelse er viktig for å skape tillitt og kommer i posisjon 
til å hjelpe. I oppstarten har vi prioritert å informere hjelpeapparatet godt – slik at de som 
ungdommene allerede har tillitt til kan spre informasjon og henvise til tjenesten. Det har 
vært gledelig å se at veldig mange i hjelpeapparatet har oppfordret klienter til å kontakte 
oss for bistand.     
 

Vi har tett dialog med hjelpeapparatet. Gjennom året har vi også vært til stede på arenaer 
der barn og unge er. I tillegg har vi gjennomført flere faste oppsøkende saksmottak. 
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RETTSHJELP 
Den juridiske bistanden ytes av ansatte jurister og frivillige ved Ung rettshjelp. De frivillige 
er jusstudenter eller jurister/advokater. Vi har i første halvdel av 2023 hatt med tre 
frivillige jusstudenter som har bidratt til sammen to - tre arbeidsdager i uken. I andre 
halvdel har vi hatt med to frivillige som har bidratt to arbeidsdager i uken, samt noe 
kveldsarbeid. Alt arbeid fra frivillige kvalitetssikres av ansatte jurister. Vi er opptatt av at 
rettshjelpen vi gir er av god faglig kvalitet. Vi har derfor stort fokus på kompetanseheving 
og gir frivillige god opplæring og tett veiledning.   

Oppsummering av 2023 

KLIENTENE OG SAKENE  
I 2023 har vi tatt inn 196 saker fra rundt 122 klienter. Klientantallet må ses i sammenheng 
med at vi har registrert de som ønsket å være anonyme på samme klient kalt 
«Anonym2023». I 2024 vil vi endre praksis for registrering, slik at vi får et mer presist tall 
på hvor mange individuelle klienter vi har.  
 
I 2022 var det bare tre måneder med saksmottak. Da tok vi inn 66 saker fra 43 klienter 
(fra 3.10.2022 tom 31.12.2022.)   
 
Den største andelen klienter vi har tatt imot er i alder 18-25 år (78%). Ung rettshjelp har 
mottatt omtrent like mange saker fra jenter/kvinner og gutter/menn.    

INNTEKT 
Ung rettshjelp når mennesker som har lav inntekt. 21% forsørges fortsatt av foreldre, 
12% mottar AAP, 15% mottar lån/stipend fra Lånekassen og 13% får sosialhjelp.  
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SAKER SOM UNG RETTSHJELP ROGALAND HAR BISTÅTT I 
Mange av sakene Ung rettshjelp bistår i, er av stor velferdsmessig betydning for klienten. 
Selv der ikke saken kan løses, ser vi at det betyr mye å bli hørt og vite at det er noen 
som prøver å hjelpe. Vi blir ofte kontaktet av ungdom som ikke har et trygt nettverk rundt 
seg som kan hjelpe dem i konflikter. Vi ser at det er viktig med et tilbud om gratis hjelp 
fra et uavhengig tiltak som har juridisk kompetanse, spesielt for dem som ikke har familie 
eller venner å lene seg på.   

Noen av våre klienter strever med rus og/eller psykisk uhelse, har erfaring med 
barnevern eller sitter i fengsel. Sakene vi mottar er varierte både når det gjelder 
saksområde og i omfang og kompleksitet. Noen lurer på hvilken oppsigelsestid de har 
etter arbeidskontrakten sin, og vi bistår med å tolke det som står i avtalen. Andre har 
mistet sertifikatet og trenger at vi bistår med søknad om gjenerverv og eventuell klage 
på avslag.  

Konkrete eksempler på saker vi håndterte i 2023: 

En klient i 20-årene tok kontakt med oss fordi fosterfaren hadde pådratt ham svært mye 
gjeld. Klienten hadde ikke norsk som morsmål og var i ettervernstiltak hos barnevernet. 
Han hadde hatt tillit til at fosterfaren skulle hjelpe ham med økonomien, men fosterfar 
hadde misbrukt hans digitale ID. Vi hjalp klient med å bestride kravene fra bankene og 
begynte en dialog med barnevernet om deres ansvar. Klient fikk etter hvert fri rettshjelp 
hos advokat.  

En annen klient kontaktet oss fordi hun hadde fått avslag på søknad om ung ufør. Hun 
var uføretrygdet, men Nav mente at sykdommen ikke var alvorlig nok til å innvilge ung 
ufør. Klienten var ikke i stand til å klage selv, og hadde ikke midler til å få advokathjelp. 
Vi klaget på avslaget, og fikk medhold i Nav klageinstans.  

SAKSOMRÅDER 
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OPPPSØKENDE OG SAMABREIDSPARTNERE  
I det første halve året med drift i 2022, brukte vi mye tid på å gjøre oss kjent blant 
hjelpetilbudet for barn og unge. Dette har hatt god effekt, da vi mottok mange 
henvendelser i tiden etter oppstart. I 2023 har vi derfor fortsatt med å informere 
hjelpetilbudet om oss. Vi har blant annet informert om Ung rettshjelp og hatt saksmottak 
på Veksthuset, informert familiekoordinatorer ved Nav Hundvåg- og Storhaug, hatt 
innlegg på Sola kulturhus for SLT-koordinator, barnekoordinator og ansatte i tilrettelagt 
fritid, presentert Ung rettshjelp for skolehelsetjenesten og helsestasjon for ungdom i 
Sandnes samt vært på oppsøkende i Åna fengsel. Vi har også vært på Fontenehuset og 
Verket Ung for å i større grad nå ungdommer med psykiske vansker. Vi har hele tiden 
som mål å være oppsøkende der vi kan komme i kontakt med ungdom som trenger oss 
mest.  

I 2023 har vi også vært opptatte av å holde liv i tidlig etablerte samarbeid. Vi erfarer at 
det er nyttig for hjelpeapparatet å få en påminnelse om hva vi kan bistå med og at det er 
lurt å stille oss tilgjengelige for spørsmål fra de som bruker oss. Uteseksjonen, Johannes 
læringssenter og Ventilene er eksempler på steder hvor vi igjen har hatt møter for å nå 
ut til flere ansatte og gi god informasjon om tilbudet vårt.  

Vi har videreført samtlige faste samarbeid. Ung rettshjelp har kontortid på MO-Ung, et 
kommunalt mottak- og oppfølgingssenter for unge, en dag hver andre uke. Vi er også 
tilgjengelige på Sølvberget, Stavanger bibliotek, og på Fellesverket, et fritidstilbud for 
ungdom mellom 13-25 år i regi av Røde Kors. På både Sølvberget og Fellesverket holder 
vi rettighetsquiz og har mulighet til å ta inn saker. Vi er i kontinuerlig dialog med våre 
samarbeidspartnere og gjør stadig justeringer i vårt oppsøkende arbeid slik at det skal 
treffe best mulig.  

I 2023 har vi også stadig utvidet vårt geografiske nedslagsfelt. 62% av sakene vi mottok 
var fra Stavanger. De resterende prosentene var blant annet fra Randaberg, Sola og 
Sandnes, hvor vi har hatt oppsøkende aktiviteter. I slutten av 2023 startet vi også dialog 
med andre tiltak drevet av Kirkens Bymisjon i Haugesund, Sveio og på Karmøy. I 2024 
ønsker vi å gjøre oss mer kjent blant barn og unge i disse områdene.  

Oppsummert hadde vi 36 oppsøkende aktiviteter i 2023. 17 av disse regnes som 
saksmottak da vi var tilgjengelige for å ta imot saker i tilknytning til den oppsøkende 
aktiviteten. Disse tallene inkluderer ikke fast oppsøkende på MO-Ung hver torsdag i 
partallsuker. Der har vi vært til stede og vært tilgjengelige for saksinntak på nevnte 
torsdager gjennom hele året.  
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Nøkkeltall 2023  

Kommentarer til nøkkeltallene: Ved utregning av årsverk er det lagt til grunn at et 
normalårsverk er 1 695 timer. 

Ved utregning av kostnad per sak er det etter avtale med Gatejuristnettverket lagt 
følgende beregning til grunn: Totale driftskostnader delt på antall saker.   

 

Gatejuristnettverket og samarbeid om Ung rettshjelp 

SAMARBEIDET ÅRET 2023 
Gatejuristnettverket er et faglig nettverk av og for Gatejuristkontor i Norge. Stavanger 
Trondheim, Bergen, Oslo, og Kristiansand er underlagt Kirkens Bymisjon. Tromsø er et 
frittstående kontor. Nettverket jobber sammen for å utvikle og koordinere tilbudet.    
 

Ung rettshjelptiltakene i Stavanger, Oslo, Bergen, Kristiansand og Tromsø har et internt 
faglig samarbeid under Gatejuristnettverket. Tiltakene er selvstendige og likestilte, men 
samarbeider faglig for å utvikle og koordinere tilbudet til målgruppen. Det er månedlige 
møter der vi diskuterer fag, saksbehandling, oppsøkende arbeid og synliggjøring av 
tilbudet nasjonalt.  I 2023 har Ung rettshjelp styrket sitt samarbeid ytterligere. I tillegg til 
månedlige møter, har kontorene nå ukentlige møter for å diskutere fag og 
saksbehandling. Dette frigjør også tid til å bruke de månedlige møtene på å diskutere 
større felles satsninger som sosiale medier, rettspolitikk og tiltakenes utvikling.  
Gjennom faste samarbeidsmøter deles erfaringer og kunnskap, metoder og materiell til 
rettighetsforedrag. Vi har felles tilstedeværelse i sosiale medier og tett samarbeid om å 
drifte dette. Videre har vi felles digitalt mottakssystem av saker.  
 

     196                 122          36 

        Saker                                    Klienter                                Oppsøkende aktiviteter  

  

    5            406                1,3  

        Frivillige                             Frivillige timer                      Lønnede årsverk   
 

Anslag kostnad per sak: 2023: 7 592 (2022: 12 722) 
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I utgangspunktet behandler hvert kontor de sakene som tilhører deres geografiske 
område. Ved stor sakspågang, har vi likevel muligheten til å fordele saker mellom 
kontorene for å avlaste hverandre. Erfaringsmessig er fysisk tilstedeværelse viktig for 
klientene, og vi omfordeler derfor kun saker hvor "fjernhjelp" er forsvarlig. Eksempel på 
dette kan være saker hvor klient kun har behov for rettslig veiledning over telefon.   
Det understrekes at samarbeidet mellom kontorene kun er av faglig karakter, og det 
foregår ingen intern fordeling av tildelte midler.  
 

REDD BARNAS BARNERETTIGHETSPRIS 
Ung rettshjelp ble i 2023 tildelt Redd Barnas barnerettighetspris. Prisen ble delt ut 
under et frokostseminar som vi arrangerte sammen med Redd Barna i anledning FNS 
internasjonale barnedag 20. November. Tema for frokostseminaret var barns rett til å 
bli hørt i forvaltningen og blant innlederne og gratulantene fant man blant annet barne- 
og familieminister Kjersti Toppe og barneombud Inga Bejer Engh.   

I juryens begrunnelse for prisen ble det blant annet trukket frem at Ung rettshjelp bidrar 
til at barn og unge får sine grunnleggende rettigheter oppfylt, og i forbindelse med 
tildelingen uttalte styreleder i Redd Barna, Kristin Veierød, følgende: "Som ung kan det 
være vanskelig å vite hva man har krav på i rettssystemet. For oss i Redd Barna treffer 
dette i hjertet av det vi jobber for. Vi er glade for å gi Redd Barnas barnerettighetspris til 
en svært verdig vinner". 

Vi i Ung rettshjelp er utrolig stolte og takknemlige for prisen og den vil tjene som 
inspirasjon for ansatte og frivillige over hele landet til å fortsette arbeidet med å gi 
rettshjelp til barn og unge og styrke målgruppens rettsstilling. 

SOSIALE MEDIER  
Ung rettshjelp har i 2023 fortsatt med å samarbeide om sosiale medier på tvers av Ung 
rettshjelp-kontorene i landet. Vi har satt konkrete aktivitetsmål for å nå ut til barn, unge, 
samarbeidspartnere og mulige frivillige. Vi er til stede på plattformene Instagram, TikTok, 
Facebook og LinkedIn.  
 
Vi ser at vi i hovedsak når målgruppen på TikTok. Vi bruker derfor denne plattformen til 
å dele rettighetsinformasjon. På Instagram og Facebook når vi i større grad 
hjelpeapparatet og samarbeidspartnere. Vi fokuserer derfor der på å informere om 
oppsøkende arbeid og for å fremme saker vi jobber rettspolitisk med.  
 
Ved utgangen av 2023 talte vi 2525 følgere på Instagram, en økning på 200 siden 2022.  
På TikTok har følgertallet steget fra 2950 følgere i 2022 til 3456 følgere talt i januar 2024. 
Den mest populære videoen i 2023 handlet om personundersøkelse i forbindelse med 
straffesak og ble sett 105 240 ganger. Over 90% av visningene var for brukere som ikke 
følger Ung rettshjelp. Det betyr at vi når svært mange flere enn følgerantallet vårt med 
videoene våre.   
 
 
Antall innlegg TikTok: 36 
Antall innlegg Instagram: 39 
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Vi opplevde at unge fra hele landet meldte inn sak på våre nettsider etter å ha blitt kjent 
med tilbudet gjennom sosiale medier. Flere av innleggene har også skapt engasjement 
rundt egne rettigheter i kommentarfeltene, særlig på TikTok. Vi ser også at mange 
innlegg er lagret og delt videre. Sosiale medier er derfor en viktig del av vårt 
forebyggende arbeid og en god arena for å nå ut til mange barn og unge. At vi 
samarbeider om arbeidet på sosiale medier gjør at vi kan holde aktiviteten oppe på de 
ulike plattformene samtidig med å yte rettshjelp av god kvalitet i enkeltsaker.  
 

NORWAY CUP 
Også i 2023 samarbeidet Ung rettshjelp-kontorene om å være en verdileverandør for 
Norway Cup, og deltok med eget rettighetstelt så lenge cupen varte. Her kunne 
deltakerne delta på rettighetsquiz hver dag, med spørsmål knyttet til 
Barnekonvensjonen. Svaret på spørsmålene var å finne i teltet vårt – så hovedmålet 
var at barn og unge skulle bli bedre kjent med egne rettigheter. Én av teltveggene var 
også i 2023 dedikert til deltakernes favorittrettighet – og ble i løpet av uken fylt med 
viktige rettigheter for barn og unge. Vi anslår at vi engasjerte mellom 2000 og 6000 
barn og unge i løpet av uken. 

RETTSPOLITIKK  
En viktig del av Kirkens Bymisjons visjon er å stå opp mot urett og kjempe for lik tilgang 
til rettigheter for alle. For Gatejuristen og Ung rettshjelp sin del innebærer dette at vi 
utover å behandle enkeltsaker også har et bevisst og aktivt forhold til vårt rettspolitiske 
arbeid. Vi ser det derfor som sentralt at vi bruker våre erfaringer fra saksbehandlingen 
til å påvirke hvordan rettsreglene utformes og bidrar til at disse praktiseres på en måte 
som i størst mulig grad sikrer gode levekår for målgruppene både på kort og lengre 
sikt.  

Vi koordinerer vårt rettspolitiske arbeid med de øvrige virksomhetene i Kirkens 
Bymisjon samt med de andre kontorene i landet. Vi samarbeider også med andre 
aktører på feltet i rettspolitiske spørsmål der hvor det er mest hensiktsmessig.   

Samlet har vi for begge tiltakene levert totalt seks skriftlige høringsinnspill. Vi har også 
levert innspill til rushåndhevingsutvalget og husleielovutvalgets arbeid. Vi har videre 
skrevet eller vært medforfattere på tre debattinnlegg/kronikker i ulike medier, stilt opp i 
media og levert flere bidrag til Sivilsamfunnets rettsstatsmelding som ble overlevert til 
Stortingets presidentskap i oktober. Videre har vi deltatt i debatter og panelsamtaler, og 
har sammen med en rekke andre organisasjoner, rettshjelptiltak og Advokatforeningen 
vært en del av rettshjelpsalliansen som også i 2023 har fortsatt arbeidet med å sikre en 
god rettshjelpslovgivning i fremtiden. Rettshjelpsalliansens arbeid ble også trukket frem 
som avgjørende av flere politikere på Stortinget i forbindelse med den nye modellen for 
økonomisk behovsprøving som ble vedtatt i desember 2023. Sammen med Jussbuss, 
JURK og Advokatforeningen har vi også arrangert en panelsamtale under Arendalsuka 
om fremtidens rettshjelpsordning.  

Særlig for Ung rettshjelp: 
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Som den eneste aktøren på rettshjelpsfeltet med mangeårig erfaring og langsiktig mål 
om å utelukkende gi rettshjelp til barn og unge, får vi gjennom vårt daglige arbeid et 
unikt innblikk i hvordan regelverket slår ut i praksis for denne målgruppen. Denne 
innsikten ønsker vi å bruke til å være en kvalifisert og tydelig stemme for målgruppen 
opp mot politikere og myndigheter.   

I 2023 har Ung rettshjelp, sammen med Norges institusjon for menneskerettigheter 
(NIM), Redd Barna og Barneombudet, fortsatt arbeidet med å styrke klageordningene 
for barn. På bakgrunn av organisasjonenes innspill fremsatte Venstre også et dok 8-
forslag om å styrke klageordningene for barn. Etter en muntlig høringsrunde vedtok 
Stortinget i mars 2023 enstemmig å be regjeringen iverksette et arbeid for å sikre barns 
nasjonale klagemuligheter samt bedre informasjonen til barn og unge om retten til å 
klage i enkeltsaker og de klagerettigheter som finnes.   

Av annet rettspolitisk arbeid kan det videre særlig trekkes frem at vi over flere år, 
sammen med bl.a. Jussbuss, Jussformidlingen og Wayback, har arbeidet med for at 
det ikke skulle løpe forsinkelsesrenter på regresskrav fra staten under soning. Vi har 
særlig sett at i saker som gjelder innsatte under 25 år, har løpende forsinkelsesrenter 
vært til hinder for god rehabilitering under soning. Kravet om at det ikke skulle løpe 
forsinkelsesrenter var noe vi fikk gjennomslag for da loven ble vedtatt i 2022, men 
retten ble likevel ikke lovfestet på dette tidspunktet da det ble vist til at dette heller 
burde forskriftsfestes. Høsten 2023 var forskriften til voldserstatningsloven ute på 
høring og vårt innspill fremgår nå av forskriftens § 8.     

Organisering og økonomi 

Ung rettshjelp i Rogaland er et prosjekt under Gatejuristen Stavanger og en del av 
Kirkens Bymisjon. Ung rettshjelp og Gatejuristen utgjør ett fagmiljø med felles ledelse, 
kontorer, systemer og rutiner knyttet til saksbehandling. Ung rettshjelp bruker samme 
modell for frivillighet som Gatejuristen, der frivillige jusstudenter jobber en fast dag hver 
i uken. De jobber med egne saker og klienter under tett veiledning og oppfølging av 
tiltakets fast ansatte jurist, som kvalitetssikrer all rettshjelp. Frivillige jurister og advokater 
bidrar også med kunnskap og veiledning.   
 

  
Samarbeidet nasjonalt med de øvrige Ung rettshjelp tiltakene, og det at vi er en del av 
Kirkens Bymisjon som har en rekke tiltak og stor kompetanse på barn og unge, gjorde 
at vi i Rogaland kunne starte opp et kostnadseffektivt tiltak, og raskt kunne starte med å 
tilby rettshjelp av god kvalitet til barn og unge.     
  
I tillegg til ansatt jurist i 100 % stilling, er 20% av stillingen til en juridisk rådgiver i 
Gatejuristen Stavanger og en 10% juridisk rådgiver ressurser for Ung rettshjelp.   
 

KOMMENTARER TIL ORGANISERING OG ØKONOMI  
I rapporten er tiltaksregnskap for Ung rettshjelp Rogaland. Revisorbekreftet ordinært 
årsregnskap for Stiftelsen Kirkens Bymisjon blir klart i mai og ettersendes da.  
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Ung rettshjelp Rogaland hadde i 2023 inntekter på 1 494 149 kr, og hadde et overskudd 
på 6 114 kr.   
 

Ung rettshjelp Rogaland mottok i 2023 644 382 kroner i tilskudd fra Statens 
sivilrettsforvaltningen. I tillegg mottok vi støtte fra Stiftelsen DAM med 501 717 kroner og 
Sparebankstiftelsen SR-Bank med 348 050 kroner.  
 

Vi erfarer at det er et stort udekket rettshjelpsbehov i målgruppen. Vi ser behov for å 
styrke Ung rettshjelp Rogaland og ser frem til at vi kan bistå enda flere over hele fylket.  
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Året som kommer 

VÅRE MÅL I 2024 
Vi er fortsatt i oppstartsfasen og vil fortsette å bruke mye tid på å gjøre oss kjent for 
målgruppen og hjelpeapparatet. Vi vil i 2024 ha hoveddelen av det oppsøkende arbeidet 
i Stavanger, men tar inn saker fra hele Rogaland både via digitalt inntaksskjema og ved 
henvendelser fra klienter og hjelpeapparatet. Vi har også markedsført oss i Randaberg, 
på Sola og i Sandnes. I 2024 vil vi også begynne å gjøre tiltaket mer kjent i Haugesund, 
Sveio og på Karmøy.  

FRIVILLIGE OG ANSATTE 
Vi vil fortsette å få med to engasjerte frivillige jusstudenter som jobber til sammen 2 dager 
i uken. Ved stor sakspågang kan det bli aktuelt å øke antall frivillige. I tillegg har vi fått 
på plass avtale med advokatkontoret Haver i Stavanger som kan bistå som mentor og 
sparringspartner om juss og strategi. I 2024 vil vi sørge for tettere samarbeid med mentor 
og opprette månedlige møter.    
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